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1. Motivatsioon, kutsumus 
Mind ristiti ja liitusin Oleviste kogudusega 2002. aastal. Sellest alates osalesin koguduse 

kaastöölisena erinevates valdkondades: alfa kursused, naistetöö, lastetöö. Kuni Ilumäe 

kogudusega liitumiseni osalesin aktiivselt kodugruppide töös, nii osalejana kui juhtijana. 

2022. aastal liitusin EELK Ilumäe kogudusega. Minu õde on kogudusega lähedalt seotud ja 

terve oma perega oleme 20 aastat aidanud tal teha vajalikke hooldetöid koguduse juures ning 

toetanud teda erinevate ürituste läbiviimisel. 

Samal aastal asusime abikaasaga elama püsivalt Ilumäele ja sellest ajast peale on selle 

koguduse käekäik mul südames. Ilumäe kogudus on teenistustel osalevate inimeste arvu 

poolest väiksekene,  aga pühade ja kontserdite ajal on saalis rohkelt osavõtjaid. 

 

Info Arenguprogrammist jõudis minuni EELK juhatuse esimeeste konverentsi kaudu. Pia 

Ruotsala programmi tutvustus seal oli hästi inspireeriv, sest ühe teemana mainiti „Koguduse 

liikmeskonna juurdekasvu küsimust“. Sellest innustunult esitasin avalduse ja Jumala armu 

läbi osutusin valituks osalema programmis. 

 

2. Visioon ja eesmärgid 
Esimene Arenguprogrammi kokkusaamine üllatas mind läbinisti. Ilmselgelt olin oma peas 

loonud enda nägemuse, mis hakkab toimuma. Ja toimuma hakkas hoopis midagi muud. 

Tõotas tulla üks keeruline projekt, mis mind hirmutas ja lisaks veel enese arendamine. 

Tegelikkus oli leebem.  

Esimeste visioonide/unistuste reas said kirja mõned punktid, mida ka täna oma südames 

hoian: 

-Jumala armastuse kogetav väljajagamine Leerimajas erinevate osadus-ürituste läbi; 

-Leerimaja ja krunt on inimeste teenimiseks; 

-Ilumäe, see on Jumala ligiolu tegeliku kogemise koht ja et Jeesus on Tõde; 

-„Eesti raamat 500 aastat“ raames toimuv piibli- ja lauluraamatute näitus. 

Tegime liikmetega koostöös esialgse tegevusplaani suveks, mis sisaldas hulga ettevõtmisi 

meie erinevatele huvigruppidele. Kaks kontserti suve jooksul, neli erinevat osadus-üritust 

kristliku suunitlusega jm. Mainisime ka isikliku osaduseaja võtmist Jumalaga ja koguduse 

liikmete vahel kord nädalas palveosadust. 



Harju-Risti kiriku sessioon andis juurde mitmeid häid asjakohaseid ideid, mida me ka oma 

plaani lisasime. 

Ilumäe sessiooni aruteludest sai kirja uus eesmärk: On loodud tingimused kogukonna 

jätkusuutlikuks teenimiseks Ilumäe koguduses. 

 

3. Protsessi kirjeldus 
Suvekuude saabudes hakkasime ette valmistama ja läbi viima plaanitud üritusi. Ühel hetkel 

saime aru, et me oleme plaaninud rohkem kui meil endil ressurssi on ning mõned plaanitud 

üritused jooksid üksteise otsa, mistõttu nende tulem jäi kasinaks. Toimunud üritused läksid 

kõik hästi korda korraldajate poole pealt vaadates. Ka Arenguprogrammi alguse entusiasm 

kahanes. 

 

4. Tulemused 
Oleme kogudusega rahul suvel korraldatud üritustega. Saime kogemuse, et üritused, mis olid 

vaimuliku sisuga, hoolimata reklaamimisest, ei toonud juurde uusi huvilisi. Osalejateks olime 

ise ja meie head sõbrad erinevatest kogudustest. 

Mõned projektid jäid ära, sest puudus jõudlus (näiteks „Teeliste öömaja“ avamine).  

Kahjuks ei edenenud ega jõudnud tulemuseni koguduse voldiku valmimine. 

Saame aga nentida, et osadus-suhted Käsmu kogudusega on tugevnenud ja oleme üheskoos 

korraldanud laulu- ja palveõhtuid. 

Aeg-ajalt olime Teeliste Kiriku raames päeval kirikus ja nii mõnigi huvitav vestlus sai peetud 

külastajatega, mis ergastasid vaimu.  

 

5. Analüüs ja tulevik 
2025. aasta tegemised said tehtud. Sel aastal enne plaanide kirjapanemist võtame palveaegu, 

et Jumal meid kõnetaks ja ilmutaks oma tahte kohaseid üritusi. Mõte on selles, et mõnikord 

kaldume inimlikke plaane tegema ja siis alles palume: „Jumal lase meie üritustel korda 

minna!“ 

Kahtlemata andis Areguprogramm ühe raami, et me ei rapsisks üksikuid üritusi vaid looksime 

jätkusuutlikke.  

Võtame uue hooga käsile koguduse infovoldiku ja muude vajalike materjalide koostamise. 



Selle aasta Alliansspalvenädala kogunemisel Ilumäel tuli kokku mõnus hulk rahvast, nende 

seas üks noortest abielupaar, küll Käsmu koguduse liikmed aga elavad Ilumäe kandis. Jutt 

läks võimaliku lastetöö peale siin, sest meil on soojad ruumid. Mina kogesin, et see on 

Jumala juhtimine ja lootlus Ilumäe kogudusele. Noortel on palju lihtsam kõnetada meie kandi 

lastega peresid. Laseme Jumalal end juhtida! 

 

6. Nõuanded teistele kaastöölistele ja kogudustele kaastööliste 

kaasamiseks 
Iga inimene soovib olla vajalik ja märgatud, seega võiks igat uut koguduse liiget innustada 

osa võtma koguduse üritustest ja esialgu kasvõi väikest panust andma. 

 

7. Isikliku vaimuliku kasvu ja arenguteekonna kirjeldus 
Kui tõsi on see, mida Mart Metsala on öelnud: „Kui inimesel on kitsas käes, küll siis tuleb 

meelde Jessukest paluda.“ 

Tunnistan, et kuigi mul pole olnud perioode, et ma koguduse teenistusi ei ole külastanud ja 

üldse Piiblit ei loe, on siiski nii, et kui tekivad kriitilised olukorrad, siis üllatus-üllatus leiab 

rohkem aega Jumalat otsida. 

Igapäevaselt kuulan Aare Kimmeli „Piibel kaanest kaaneni“.  

Kuulasid seda saadet siis, kui sari esimest korda eetrisse tuli ja nii kuus ja pool aastat igal 

tööpäeva hommikul (mõned jäid vahele) kell 6.00. Nüüd üle kuulates, leian selle veel 

paeluvama olevat ja kõrv kuulab mitte enam seda, et teadmisi saada, vaid kogeda selles 

Jumalat ennast. Tihti võtan hiljem Piibli kätte ja loen konkreetset lugu otse sealt. 

Suure arenguhüppe tegin sel suve-sügise perioodil kui panin kokku portfooliot, et taotleda 

õpetaja kutset. Selle protsessi käigus muudkui otsisin uute märksõnade sisu tähendusi ja 

kõikvõimalikke meetodeid, mida õpetamise ja eneseanalüüsi ning enesearengu arenguks vaja. 

Minu tööd päädis võit! – sain selle kutse kätte! Vahva on see, et materjali, mida ei jõudnud 

läbi töötada on paras hulk ja saab tasapisi nende uurimisega tegeleda. 

Aga lõppeks on Jumal ikka troonil! 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


